

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 6go Marca. Rok 1865.

N^o 52.

22 Lutego
6 Marca

Rok 1865.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 6 m. 38
Zachód „ „ 5 „ 46

Jutro, Śgo Tomasza z Akwinu W.

Wczoraj, jako w pierwszą Niedzielę Postu, Świątynie grodu naszego były przepełnione pobożnymi, i zwłaszcza te, w których odbywały się Passje, czyli rozmyślanie MĘKI PAŃSKIEJ, tak dalece, że pomimo obszerności Świątyni, nie były one w możności objąć wszystkiego ludu, cisnącego się dla usłyszenia Słowa BOŻEGO, które głównie w tym czasie skierowane jest ku rozpamiętywaniu MĘKI ZBAWICIELA Naszego. — W Kościele po-*Paulińskim*, odbyło się także wczoraj Nabożeństwo Odpustowe, na cześć Śgo KAZIMIERZA Królewicza Polskiego, gdzie w czasie Summy zamiast Kazania, czytany był przez JX. Kanonika *Ballach*, równie jak w innych Świątyniach PAŃSKICH, List JEX. Biskupa *Rzewuskiego*, zachęcający Wiernych do ścisłego postu. Summę tamże celebrował JX. *Barzyński*, Alumn Akademji, Nieszpory odprawił JX. *Kołaczewski*, w czasie których, Kazanie miał JX. *Cyrjak Zychowicz*, ze Zgromadzenia XX. *Franciszkanów*. — Zaś w Kościele po-*Bernardyńskim*, odprawionem zostało także Nabożeństwo, na cześć Śgo BAŁDZIMIERZA, Patrona Kowali.

Jutro, w rocznicę skonu ś. p. Agnieszki z Zapalwiczów *Ochabowicz*, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 8ej rano; na które, pozostały Mąż wraz z Córką, zaprasza Krewnych i Znajomych. (3002.)

Za duszę ś. p. Józefa i Antoniny z Przysieckich, małżonków *Mikuckich*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* w dniu jutrzejszym o godz: 10ej rano; na które, pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (2961.)

W dziesiątą rocznicę śmierci ś. p. Franciszka *Reych*, b. Sędziego Trybunału Handlowego, Kupca i Obywatela tutejszego, odprawioną zostanie w dniu 8 b. m., o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, Wotywa żałobna; na którą, pozostała Wdowa z Córkami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (3017.)

Onegdaj, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył życie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Jan *Andrzejewski*, Towarzysz Sztuki Typograficznej, w wieku lat 71. Pozostała w smutku Cóрка, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (3000.)

Izabella-Paulina z Tuszowskich *Radolińska*, Żona Urzędnika Szpitala Dz. JEZUS, w wieku lat 17, po ciężkiej 10cio-dniowej chorobie, po wydaniu na świat syna, wczoraj życie zakończyła. Pozostały Mąż z osieroconem dzieckiem wraz z Ojcem i Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 1szej po południu, z Kościoła przy Szpitalu Dzieciątka JEZUS, na cmentarz Powązkowski odbyć się mająca. (2991.)

Z *Rawy*. — W d. 21 z. m., pochowane zostały zwłoki ś. p. Fryderyka *Neumann*, Assessora Kollegjalnego, Kawalera Orderów, Inżyniera Powiatu Rawskiego, który po trzydniowej ciężkiej chorobie, zasnął w BOGU, pozostawiwszy Żonę i troje Dzieci nigdy niepo cieszonych po tak wielkiej stracie. Liczne grono Kolegów i Znajomych, towarzyszyło do grobu dla oddania ostatniej posługi zmarłemu, za co Rodzina składa podziękowanie. (2953.)

(A. n.) W dniu 25 Lutego r. b., smutny orszak żałobny, odprowadził na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki zaważenie, bo zaledwie w 17ej wiosnie życia zgasłej Józefy *Modrzewskiej*, Uczennicy Szkoły Wyższej Żeńskiej, przy ulicy Niecałej. Życie jej aczkolwiek krótkie, mogło służyć za wzór wszystkim młodym Panienkom. Wychowana przez cnotliwą i pobożną Matkę, według zasad świętej Wiary naszej, ś. p. Józefa, śmiało rzec można, nigdy ich nie przekroczyła. Ukończywszy z chlubą nauki w Klasztorze PP. Wzytek w Lublinie, w celu wyższego wykształcenia się opuściła po raz pierwszy dom rodzicielski i przybyła do Warszawy, aby tu zaczerpnąć wyższych nauk i wiadomości. Oddana pracy umysłowej z całym poświęceniem, godnie wypełniała obowiązki uczennicy i koleżanki. Lecz BÓG, w nieprzejrzanych wyrokach swoich, niedozwolił, aby zamiary jej przyszły do skutku, inaczej rozrządził, bo właśnie kiedy cieszyła się nadzieją rychłego ukończenia nauk, nadzieją powrotu na łono ukochanej matki i rodziny, i niesienia im pomocy, zesłał na nią ciężką chorobę, pod której ciosem uległa. Cieniu ukochanej rodziny i towarzyszek, ześ w krótkim twem życiu umiała zjednać sobie miłość wszystkich, czego najlepszym dowodem był twój pogrzeb. W imieniu nieobecnej rodziny, niech mi tu wolno będzie złożyć podziękowanie; Tobie Szanowny Xięże Prefekcie, który ceniąc przymioty zmarłej swej uczennicy, raczyłeś exportować jej zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku; Tobie czcigodna Ochmistrzyni, która raczyłaś być także obecną temu smutnemu obrzędowi i nakoniec wam drogie współtowarzyszki, żeście oddały ostatnią posługę ś. p. Józefie. Spoczywaj w pokoju cieniu ukochanej przyjaciółki, i niech ci ziemia lekka będzie, a duch twój niech wśród Aniołów gości! — Józefa P.

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major Xiążę *Szachowski* Iszy z Berlina; wdowa po Radcy Tajnym *Sienawin* z Wiednia; wyjechali zaś: Jenerał Lejtnant Hr. *Nirod* do Krasnostawu; z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major Xiążę *Witgenstejn-Berleburg* do Petersburga; Jenerał-Major *Bussz* do Rygi; oraz Szambelan Dworu Austriackiego Hr. *Rzewuski* do Krakowa; — Wczoraj przyjechali: Jenerał-Major

marancew z Kowna i Tajny Radca Senator *Eanshawe* z Drezna.

W Sobotę po raz trzeci wystąpił w gościnnej roli P. Deryng, Wileński Artysta Dramatyczny, a mianowicie w roli Oskara w Życiu Szulera, i to wystąpienie szczęśliwszem było od innych; w ostatniej tej roli bowiem P. Deryng, miał sposobność wykazać, ile posiada siły i uczucia i jak umie oddawać straszną grę namiętności.

Wczoraj w sali pałacu Paca zwanego, miał miejsce Poranek Muzykalny, na którym oprócz Pani Giovannoni i celniejszych Artystów Orkiestry, jak PP. Pistor, Anger, Goebelt, oraz Stelmach, Nowak, Myszkowski, dał się słyszeć P. Sławiański, śpiewak Rossyjski, przybyły z Wilna. Kształcił on się we Włoszech, gdzie nawet w kilku już występował operach, oraz w Paryżu pod kierunkiem znakomych mistrzów; śpiew włoski zatem równie mu łatwym jak śpiew ojczysty, na poranku wszakże głównie śpiewał rossyjskie pieśni.

Wczorajszy poranek muzykalny u P. T. Le Bruna do świetniejszych należał, między innymi utworami wykonano Elegję i Menuet z Sextetu smyczkowego Dobrzyńskiego, przy udziale samego Kompozytora, Fantazję Massiniego na flet (P. Tomaszewski), Arję tenorową z Stabat Mater Rossiniego, z towarzyszeniem fortepjanu, organów, skrzypców i wiolonczelli, układu P. Łodwigowskiego. Nocturne (P. Kania), Arję z Opery Forza del destino Verdego (P. Sm.) i duet z Marino Faliero Donizetiego (PP. Sm: i Izb).

Trzy koncerty przez Instytut Muzyczny urządzone, odbędą się w salach Redutowych, w godzinach po południowych, a mianowicie: w Niedzielę dnia 19go Marca, w Niedzielę d. 2go Kwietnia i w Wielkim Tygodniu. W pierwszym będą wykonane „Dziady” z Muzyką Stanisława Moniuszki, w drugim „Krzysztof Kolumb, Oda-Symfonia, z Muzyką Felicjana Dawida, Autora „Pustynie”, w trzecim „Stabat Mater” Rossiniego.

Świeżo otwarte klasy rysunkowe, przy umiejętnym rozkładzie, są prawdziwym dobrodziejstwem, jako przedwstęp do malarstwa, do Architektury i dla rękodziel. Kolorytem omamisz na chwilę zmysł gawiedzi, ale tylko poprawny rysunek zjednywa uznanie znawców. Natchnienie artystyczne jeżeli jest, nie zginie w człowieku, ale rysunku uczyć się, uczyć, i jeszcze raz uczyć potrzeba. Do tego wytrwałość i praca są konieczne: „Dobrze jeden powiedział”, mówi stara broszura, „a bodaj nie jaki Pasztetnik, abo co się Pasztetnikom dobrze przypatrował, z jaką pracą kołacze robia, gdy rzekł: Bez prace nie bywają kołace”. I dalej: „Kto chce ryby jeść, musi się zmoczyć, jako Rybitw, co to dla ryb nieraz płókać się w wodzie musiał”. Do nauki zatem, „pieca doma nie zalegać”, bo przynajmy z Kiedzem Augustynem Wituskim, „piękna jest proporcja człowiekowi młodemu, gdy za Platonem czy Fidyaszem pójdzie, nie siedząc przy domu jako ciele u kołka, gdyż chwala jest gdy kto co umie, a w domu siedząc nie wszystkiego wiedzieć, nie wszystkiego może się nauczyć człowiek”.

Wyszła z druku obecnie Ilga serja dzieł Marcina Molskiego, jakkolwiek wszyscy niemal badacze literatury naszej nader surowy o tem wierszopisie sąd wydali, w tym tłumie jednak okolicznościowych wierszy,

które zawsze ciekawym będą, przyczynkiem do dziejów Xstwa Warszawskiego i późniejszej epoki, można znaleźć utwory pełne czucia i natchnienia.

Rodak nasz P. Alexander Zarzycki, Fortepjanista, dawał z powodzeniem koncerta w Wroclawiu, obecnie zaś bawi w Poznaniu; Śpiewaczka znowu, podobnież Polka rodem, Panna Morska, występuje w Wiedniu, a na przyszły sezon, zamówioną została do Londynu; Panna Pfeiffer Płodowska śpiewa w Atenach; Panna Leśniewska w Bukareszcie; Panna Zawisza w Pradze; Panna Glücksberg w Paryżu. Gazeta Warszawska podała niedawno dość znaczny poczet Artystów Polskich bawiących zagranicą. Byłoby do życzenia, żeby kiedyś przecie ci artyści nazbierawszy wawrzynów na obczyźnie, zapragnęli na naszej scenie, dorzucić kilka listków do owych wieńców zebranych zagranicą. Jakkolwiek bowiem nieobojetnymi są dla nas wiadomości o ich powodzeniu, milejby nam było jeszcze naocznie przekonać się o ich talentach i zasługach.

P. Pekala właściciel znanego magazynu bławatów i nowości, wyjechał wczoraj do Wiednia i Paryża, zaopatrzyć swe składy w nowe towary i modele ubiorów, na nadchodzącą wiosnę. Wytworny gust i wyborny gatunek, jakim zawsze zalecają się materiały P. Pekali, służy za rękojmię, iż i wiosenne suknie, okrycia i inne towary jakie obecnie wybierze, temi samymi zaletami odznaczać się będą.

(Art. n.). *P. Redaktorze!* W *Kurjerze* Nr 47, zamieściłeś Pan słuszną uwagę, że teraz nie tak ściśle jak dawniej zachowujemy posty. Prawda, ale przyczyną tego są powiększej części PP. Traktjernicy, którzy albo się nie starają, o postne potrawy, albo ceny ich podwajają. Do postnego obiadu nie koniecznie potrzebne są ryby, których zmniejszenie ceny o połowę obiecano na „Prima Aprilis.” Mamy wiele innych wiktuałów, bardzo właściwych na post i nie drogich, bo krajowych. Prawda, że teraz wszystko droższe. Dawniej płacono obiadek gospodarski, po złotemu, dziś za pół porcyjki z poźlotą, zamiast masła, trzeba zapłacić złoty, dwa, a nawet więcej, stosownie do zakładu. A cóż powiedzieć o rybkach, a zwłaszcza złotołuskich? Z tego to powodu wielu niezamożnych, mimowolnie postu nieobserwuje. A przecież powinni się znaleźć przedsiębiorcy zakładów gastronomicznych, którzyby urządzali postne obiady: skromnie, czysto, nie drogo, czyli nie słono; a mnogość stołowników zapewniłaby dla nich korzyść i zycliwość ogólną. — A. W.

Rada Szczęgółowa Opiekunioza Szpitala Starożakonnycch w Warszawie. — Z powodu zwiększonej potrzeby szarpi, oraz starego płótna na kompresy dla chorych, Rada Szczęgółowa prosi uprzejmie osoby dobroczynne, aby raczyły temi artykułami przyjść w pomoc Szpitalowi tutejszemu. Złożone w Kancelarji Zakładu szarpie lub stare płótno, Rada Szczęgółowa z wdzięcznością przyjmie i ofiarodawcom stosowne pokwitowanie udzieli.

Wczoraj w dołach glinianych, po za ogrodem folwarku Sto-Krzyżkiego, znaleziono martwe zwłoki niewiadomej z nazwiska i pochodzenia kobiety, lat około 40 wieku mieć mogącej, uduszonej przez zawale-

nie się na nią ziemi. Zwłoki jej zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądu.

W d. 11 (23) Lutego o godz. 4ej po południu, w m. Sochaczewie, zgorzały niektóre zabudowania miejscowego Ratusza, wraz z papierami, dowodami i całym archiwum miejskim; Kassa zaś Magistratu uratowana została. Pożar wynikł jak się zdaje, skutkiem podpalenia.

W Berlinie w księgarni Juliusza Abelsdorffa, ukazało się studjum z historii społecznej P. Vesinier, wydawcy dzieła *Mystères du Peuple* i autora *Mystères du Monde*. Jest to biografia Cesarza Napoleona III, p. n. *La Vie du Nouveau César*. W chwili kiedy założyciel drugiego Cesarstwa, wydaje na świat żywot Cezara, owoc pracowitych badań nad jedną z ważniejszych epok starożytności, a publiczność z upragnieniem wygląda tego nowego dzieła autora Myśli Napoleońskich, którego przekładem na wszystkie niemal języki zajmują się obecnie literaci i publicyści, bardzo zajmującą być może jego własna biografia z obszernym poglądem na stanowisko jakie zajął w dziejach nowoczesnych. P. Vesinier z szczególnym talentem miał skreślić tę zagadkową, tajemniczą niemal postać Cesarza Francji, jak niemniej wypadki, w których dawny więzień Ham, tak znaczący przyjął udział. Dalszy ciąg tego dzieła, drugą część jego stanowiący, jest już pod prasą i w Maju r. b. ma wyjść z druku.

Do Hamburga nadeszła wiadomość z Przylądka Dobrej Nadziei, że były Kapitan wojsk Pruskich, Niewiadomski, wybrany został Królem jednego z głównych pokoleń Kafrow i od dwóch lat skutecznie pracuje nad ucywilizowaniem swoich poddanych.

Kalendarz urzędowy Meklemburgski podaje, że od r. 1849 do 1864 włącznie, wyemigrowało z tego Wielkiego Xięstwa 93,000.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Listy z Stanów Zjedn. podają dość ciekawą wiadomość, że Kongresowi Washingtonskiemu przedstawiony został bil znoszący rozporządzenie wzbraniające murzynom zajmować w omnibusach, w wagonach kolei żelaznych i parostatkach przedziały, przeznaczone dotychczas wyłącznie dla białych. — W Montevideo spodziewano się ataku Brazylijczyków. Jene: Juan Saa, broni miasta z 5,000 ludzi ale wątpić należy, aby się mógł utrzymać. (St. An.)

ANGLJA. *Londyn, 25go Lutego.* — Znowu umarło 2ch weteranów armji angielskiej, którzy uczestniczyli jeszcze w walkach przeciw Francji. Admirał R. E. Williams, oraz Generał-Porucznik Benjamin Orlando Jones. Pierwszy zaczął służyć na flocie w 1804 r. a drugi w armji 1805. — Królowa bawiła onegdaj kilka godzin w Londynie, nie przyjmując żadnego z Ministrów oprócz Lorda Granville. Krąży wieść, że Parlament w początku miesiąca Czerwca rozwiązany zostanie, i że w takim razie zwołany będzie na krótkie narady przed Nowym rokiem. — Lord Russel jest słaby od niejakiego czasu. Zazębienie zatrzymuje go w domu. — Kanclerz skarbu udaje się na kilka dni na wieś, zapewne dla tego, aby w spokojności mógł wypracować swój budżet. — Zapewniają, że jednocześnie

nadeszła do dworów: tutejszego, Francuzkiego i Bruxelskiego, protestacja Cesarza Meksykańskiego przeciw zapowiedzianemu przez Cesarza Franciszka Józefa w mowie tronowej zamiarowi, przedstawienia Radzie Państwa do zatwierdzenia dokumentu podpisanego w Miramare, a mocą którego Maksymilian zrzekł się swych praw, jako Arcy-Xiążę i ewentualny Następca tronu. W protestacji tej Monarcha zamorski przedstawia owo zrzeczenie się, jako zupełnie mimowolne i narzucone mu. (Schl: Ztg.)

HISZPANJA. — Izba deputowanych zatwierdziła znaczną większością adres 25 Lutego, i odroczyła się do następnego Czwartku. — „Bolsa“ utrzymuje, że spodziewać się należy wielkich rozpraw parlamentarnych, z powodu sprzedaży dóbr Królewskich. Znaczna frakcja kongresu nie pochwała tego projektu. — Dnia 22 Lutego wieczorem, massa robotników i studentów, przeciągała ulice i udała się ku zamkowi, wyprowadzając tam serenadę, dla okazania Królowej wdzięczności za jej szczerobliwość. — Gubernator cywilny Barcelony, chcąc iść za przykładem Monarchini, ofiarował rządowi czwartą część swej płacy, dla zasilenia skarbu. (Schl: Ztg.)

PRUSY. *Berlin, 1go Marca.* — „Provincial Corr.“ tak streszcza wymagania Pruskie: Siła obronna Xięztw musi być z armją Pruską i flotą, nierozłącznie związana, a nawet zlaną; a zatem żadnej tylko konwencji militarnej być nie może. Najsilniejsze połączenie, mianowicie co do floty, jest nader ważnem. Rozmaite fortyfikacje są niezbędne, dla tego więc Prusy potrzebują rzeczywistego rozporządzenia odpowiedniemi territorjami, a mianowicie stanowiska militarne na obu stronach Alsenśundu, portu wojennego w zatoce Kiełskiej, oraz fortyfikacji i portów wojennych na obu krańcach kanału Północno-Bałtyckiego. W końcu potrzebne jest wejście Xięztw do związku celnego, również jak przyłączenie do wielkich Pruskich zakładów komunikacyjnych. Tylko po zupełnie zapewnionem wykonaniu tych niezbędnych propozycji, Prusy mogą spełnić swe zadanie i przystąpić do ostatecznego uregulowania kwestji. — „Kreuztg.“ utrzymuje, że propozycje Pruskie mają widoki przyjęcia ich w Wiedniu. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. — Rozprawy Izby Włoskiej nie przedstawiają w obecnym czasie nic godnego uwagi, co się zaś tyczy Senatu, to ten petycję okrytą 8 do 10,000 podpisów odłożył na stronę i obrady nad nią odroczył. Projekt do prawa o dobrach Kościelnych został rozdany, a Komisja poczyniła znaczne zmiany w pierwotkowej propozycji rządu. Kwestja ta jest niemałego znaczenia, gdyż dobra Kościelne oszacowane są na 1,500 milionów. — Komisja budżetowa proponuje zupełne zniesienie ministerstwa oświecenia. — Zapewniają, że Xiążę Napoleon nabył zamek w Portici, z należącymi doń lasami i gruntami, reklamowany niedawno jeszcze przez Franciszka II. — Rada zarządzająca kolei Liworneńskiej, postanowiła wydawać bilety abonamentowe na 6 i 12 miesięcy, do wszystkich 3ch klas. Tym sposobem Florencia zostanie za pomocą kolei rozszerzona niejako aż do Pistoja, Empoli i Incisa, w kierunku Arezzo. W obec zwiększającej się czynności przy spodziewanych budowach, objęto także korzyścią abonamentu i robotników. — W Rzymie przy-

padkowo tylko dowiedziano się o przejeździe Prezesa Ministrów Jenerała Lamarmora przez teritorium Rzymskie. Na stacji Civita-Vecchia przedstawił on swój pasport z nazwiskiem Alfons Ferrero, ale obecny Xiążę Doria, poznał go i powitał. — Kardynał Antonelli ogłosił, że wybitą będzie nowa moneta srebrna, bajocchi, a dawną cofnięto z obiegu. (St. Anz.)

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor“ Paryzki z d. 3 Marca ogłasza list Cesarza, w którym zalecone są rozmaite środki na użytek publiczny miasta Lyonu. — Raport Kontr-Admirała Mazères potwierdza wieść, że słaby oddział, składający się z żołnierzy marynarki, oraz tyraljerów Algierskich, opuszczony przez 200 meksykańskich towarzyszy broni, którzy mu za eskortę służyli, dostał się do niewoli, w San-Pedro. — Oestr: Const: Ztg“ oraz „Botschafter“ z 3 b. m., zaprzeczają twierdzeniu „Kreuzztg.“ jakoby propozycje Pruskie, przychylnie przez rząd Papieżki przyjęte zostały. Pierwszy z tych dzienników nawet pisze, iż podług jego wiadomości propozycje Pruskie uznano za niepodobne do przyjęcia. — Korrespondencje z New-York do 18 Lutego doniosły, że d. 17go z. m. Sherman zajął Columbję, która tegoż samego poranku przez skonfederowanych pod Beauregardem opuszczoną została, zwłaszcza, że związkowi, wpród już przeszli przez rzekę Saluda. Zdaje się, iż upadek Columbji skłoni skonfederowanych także do opuszczenia Charleston. Jenerał Sherman będzie działał przedewszystkiem przeciw Florencji lub Charlotte. Podług późniejszych doniesień z 22 Lutego, nadeszłych do Londynu, skonfederowani opuścili Charleston. Miasto zostało zaraz osadzone przez związkowych i spłonęło po większej części skutkiem pożaru. Skonfederowani uciekają w kierunku północnym. Jenerał Schofield i Admirał Porter, zdobyli fort Anderson i spodziewają się wkrótce upadku twierdzy Wilmington.

Z Kopenhagi piszą, że Król przenosi się z dotychczasowej swej rezydencji do stolicy. — Zdrowie Ministra Hall, pogorsza się.

Listy z Rio Janeiro, datowane 8go z. m. zawiadamiają, że armja Brezylijska obległa Montevideo. (In: B.)

Wiadomości Literackie.

Księgarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki w Warszawie, wprost kolumny Zygmunta, poleca następujące nowości: Kraszewskiego, Dola i niedola, powieść w 4ch tomach, cena złp. 18; Biblioteka rodzinna, powieści, zarysy historyczne i podróże z zeszytów 20, cena zł. 1; Kłopot z majątkiem i interesa finansowo-romantyczne, dwie komedje Michała Konickiego, cena złp. 5; Otton Łucznicz, opera w 5ciu aktach, słowa J. Chęcińskiego, muzyka Adama Münchheimera, cena zł. 2.

W księgarni i składzie nót muzycznych pod firmą E. Wende i Spółka, na Krakow-Przedmieściu w domu W. Beyera pod Nrem 412a (przy rogu ulicy Królewskiej), są do nabycia następujące pisma prawnicze Augusta Heylmana Rady Stanu Królestwa, a mianowicie: wydana niedawno, Teoria jarysprudencyjna o wykonalności wyroków zagranicznych rozwodowych, wyuszczająca oraz różnicę małżeństwa religijnego a cywilnego, ze względu na prawo między-społeczne; Historia organizacji sądownictwa w Królestwie Pol-

skiem z r. 1861, jedyne w tym przedmiocie dzieło jarysprudencji krajowej; Rozbiór wykazu hipotecznego, wyjaśniający system i teorię prawa hipotecznego krajowego; nakoniec Kodex handlowy Francuzki, w tłumaczeniu polskim, z uwagami.

Przyjechali do Warszawy:

Bogusławski Józef Ob: z Siennicy nr 556; Ostrowski Robert Ob: z Czajek nr 584; Walewski Cyprjan Ob: z Małej Wsi nr 603.

Wyjechali: Lelewel August Ob: do Wujówki; Lasocki Władysław Ob: do Brochowa; Wężyk Seweryn Ob: do Chotycz.

Przyjechali koleją żelazną: Adelsztejn Karol b. Urzędnik z Wrocławia nr 1055; Górski Ludwik Ob: z Galicji nr 1258.

Wyjechali koleją żelazną: Lubomirski Eug: Xiążę do Berlina; Niepokojczycka Wdowa po Radcy Stanu do Drezn; White Wiljam Vice-Konsul Angielski w Warszawie do Berlina.

DONIESIENIA.

Dowód na zastawione kosztowności w Banku Polskim Nr 22,509 zaginął. Znalazca raczy go odnieść do Handlu A. Ludwig Nr 950 przy ulicy Żabiej. (3020.)

Tłumaczenia na język Ruski,

Projektów Tabelli Likwidacyjnych i samych Tabelli,

oraz redagowanie Prośb ważniejszych w tymże języku uskutecznienia Urzędnik, który przez lat kilka zajmował posadę tłumacza, i służyć w Komisji Włościańskiej, obeznał się z interesami włościańskimi. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1345, drugi dom od Nowego-Światu, w lokalu pod Nrem 10, na 2em piętrze. (Nr 2983.)

Wczoraj rano zimna stopni 1, w południe ciepła 3. Dziś rano zimna stopni 5, w południe ciepła stopni 1.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10. Dziś rano stóp 3 cali 11. (Przybywa).

Teatr Wielki. Dziś, „Na dochód P. Bettini, Opera „Faust“, przez Artystów Włoskich. (Abonament zawieszony). Jutro, *Gizella*. — *Małżeństwo przy latarniach*.

Teatr Rozmaitości. Dziś, *Pani Kasztełanova* (wznowienie). — *Fortepjan Berty*. — *Nowy Mizantrop i Dru-ciars*.

Codziennie **Wystawa Obrazów w Resursie Kupieckiej**, na dochód Towarzystwa Dobroczyńności.

OSTRYGI OSTENDZKIE i HOL-SZTYŃSKIE z Flensburga, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win Ant: Sępkowskiemu. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422.)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 4 Marca r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. 3 kop: 60; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 53%, dają rs. — kop: —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 3, dają rs. 14 kop: —; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 119 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydż: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. —, dają rs. 76 k. 75; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs 105 k. 50, dają rs. 105 kop: 25; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 94 k. —, dają rs. 93 kop: 33; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 kop: —; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100 k. 33, dają rs. 100 kop: 16; za dowody Komis: Centr: Likwid: za 100 zł: żądają rs. 6 k. 15, dają rs. —; za pół imperjały Rossyjskie dają rs. 6 k. 20; za piątą pożyczkę Rossyjską żądają rs. 90 k. 54. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 71 $\frac{1}{2}$, od histów zastawnych kop: 12.

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 8 (20) Marca r. b., o godzinie 12stej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na sprzedaż jednej szóstej części placu Nr 1582e, w Warszawie przy drodze Jerozolimskiej i ulicy Magazynowej położonej, obejmującej szerokości od strony drogi Jerozolimskiej łokci 46, wyraźnie czterdzieści sześć długości, od ulicy Magazynowej łokci 53, wyraźnie pięćdziesiąt pięć, cała zaś powierzchnia wynosi 9035,47 stóp kwadratowych rosyjskich, czyli 2530 łokci kwadratowych od ceny rs. 2, wyraźnie rubli dwa za łokieć kwadratowy, warunkami licytacyjnymi ustanowionej i do niniejszej licytacji podanej. — Pełniący o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major Witkowski. — Naczelnik Kancelarji Luceński. (D. W.)

Spółki korzystnych Przedsiębiorstw w WARSZAWIE.

Poszukiwani są zaraz **SPÓLNICZY** do korzystnych Przedsiębiorstw w Warszawie, z których przy pracy może być dochód wyrównywiający włożonemu Kapitałowi. Kapitały wymagane Rs 1,000, 2,000 i 3,000. Do interesów tych szczególnie obeznani z rolnictwem, handlem, administracją i rachunkowością krajową, kwalifikować się mogą. Wiadomość u K. Puławskiego, w Warszawie w domu Nr 419, obok Poczty, Dom Złeczeń utrzymującego. (2702).



Biurkojesionowe, z odmykającą się, w środku wysokości, kładą do pisania, i trzema u doł. Szufładami, na obstalunek robione, za przystępną cenę, do sprzedania, w domu Nro 736 ulica Leszno, 2gie piętro od frontu. Do obejrzenia w porze południowej, do godziny 5ej. (2981.)

Wyroby z Gummy Wulkanicznej,

przynoszące ulgę cierpiącej ludzkości. **PONCZOCHY** gumowe przeciw ocieklinom, **BANDAŻE** brzusne, pępkowe, kitowe, pachwinowe, do apertur, **Moczochrony, Cewki, Wianki** maciczne, **Samodanie enemy** i do wstrzykiwania, **Odbieralniki, PODWIĄZKI perjodyczne, Sztuczne Brodawki** piersiowe, **Mamki sztuczne, Kapeluski** do ściekania pokarmu — u **J. Pik**, Optyka M. St Warszawy.

Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 1038).

Zarząd Naczelnika Inżynierów Warszawskiego Wojennego Okręgu.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Iwangorodzkiej Inżynierskiej Komendzie, odbywać się będzie 23 Lutego (7 Marca) licytacja, a 25 Lutego (9 Marca) r. b. przetarg, o dostawę na dzień 1 Maja 1865 r. v. s., 250 Ruskich kubecznych sążni Wapiennego Kamienia, potrzebego do robót twierdzy Iwangorodzkiej.

Zyczący uczestniczyć w tej licytacji, winni podać prośbę na papierze stęplowym ceny kop. 30, do Iwangorodzkiej Inżynierskiej komendy, z dołączeniem Kaucji w kwocie rs. 1000 w gotowiznie, lub listach kredytowych, kurs w Królestwie mających, zaś w obligacjach kassy Królestwa po 90 za 100.

Radca Kolegjalny, Woroncow-Weliaminow. (Dz. War.)

Jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, lub od Sgo Jana, obszerny **LOKAL**, na

WARSZTATY,

lub jakakolwiek

FABRYKĘ,

z Mieszkaniem, Stajnią i Wozownią, lub bez takowych.

Wiadomość u Właściciela domu Nr 927E przy ulicy Żelaznej, drugi dom od Stacji Omnibusów, przy ulicy Chłodnej stojących. (Nr 2852).

Plac w mieście Piotrkowie, przeszło sto łokci frontu mający, położony w bliskości rynku, przy ulicy Nową drogą zwanej, mogący być z korzyścią zabudowany na Sklepy lub domy mieszkalne, jest do nabycia. Bliższą wiadomość powziąć można osobiście lub listownie, w Aptecce Schaefera w Piotrkowie. (Nr 2531.)



Dom Gościnny w Krynicy,

miejscu Kąpielowym, w Galicji położony, nowo zbudowany, we wszystkie wygody zaopatrzony, do 12,000 Złp rocznego dochodu przyniesie mogący, jest z całym Urządzeniem za 100,000 Złp. do sprzedania, lub na **MAJĄTEK Ziemi** w pobliżu Warszawy położony do zamienienia. Bliższych szczegółów w Warszawie w Hotelu Smoleńskim pod Nr 11, lub u Właściciela tegoż domu, pod Adresem: S. Z., w Sokolu Obwodzie Żółkiewskim w Galicji, za listami frankowanemi, zasięgnąć można. (Nr 2934).

ZAKŁAD FRYZJERSKO-PERUKARSKI

ORAZ

MAGAZYN PERFUMERJI ŚNIECHOWSKIEGO.

Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, przy placu Teatralnym.

Otrzymał znaczny transport *Toilette Française* i *Savon Imperial*, które oprócz delikatnienia rąk, mają własność powracać gładkość skórze po opierzchnięciu z mrozu. Zakład ten zaopatrzony jest zawsze w *Perfumy, Pomady, Mydła, Wody Kolońskie*, prawdziwą i własnego wyrobu; oraz wszelkie potrzeby toaletowe z najcelniejszych fabryk Francuzkich i Angielskich. (Nr 2940).

BRAUSEWETTER I SPÓŁKA W SZCZECINIE

KANTOR KOMISOWY I EXPEDYCYJNY.

Podejmuje się transportowania po linjach regularnej Parowej Żeglugi.

Stettin-Hull (Liverpool, Manchester, Bradford, Leeds), Leith (Glasgow, Dundee), Amsterdam, Rotterdam, Stockholm, London, Antwerpen, jak również Koleją Żelazną do właściwych Stacji. (Nr 1793).

Do Magazynu Strojów Damskich Elzbiety P. przy rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej Nr 1065c, żadaną jest **PANNA** kompletnie uzdatniona do roboty Strojów i Kapeluszy. (2946.)

Prawdziwy HOFFSCHER MALZEXTRAKT

w oryginalnych butelkach, z pieczętką i etykietą, wyalazczy, świeżo w tych dniach sprowadzony do Handlu Win dawniej J. L. Flatau, przy ulicy Granicznej Ner 1077a, w domu gdzie Zakład Wód Mineralnych. (2889.)

Zawiadamia się WW. Amatorów Muzyki i Znawców, że są do sprzedania

Dwoje Skrzypców,

jedne Rzymskie stare, ograne, z pudełkiem, a drugie małe bez pudełka, zdane do nauki dla Uczniów, za Rs. 30. Wiadomość pod Nrem 1054b, przy rogu ulicy Grzybowskiej i Ciepłej, u Właściciela tegoż domu. (2873)

FABRYKA TABACZNA

G. KRAFT

W PETER BURGU,

istniejąca także od roku 1890, powierzyła mi **Wylączną Sprzedaż na Królestwo Polskie** wszelkich swoich **Wyrobow Tabacznycch**, jako to: **Cygar i Papierosów**, o czem mam honor za wiadomości Szanowną Publiczność i PP. handlujących wyrobami tabacznymi. **Ceny Cygar** za 100 sztuk: Rs. 2 k. 50, Rs. 3 k. 25, Rs. 4, Rs 4 kop: 30, Rs. 5, Rs. 5 k. 50, Rs. 6, Rs. 7 i Rs. 8. **Papierosy**, za 100 sztuk: Rs. 1 k. 50 i Rs. 2. Rabat stosownie do umowy. Zlecenia z prowincji franco bezwzględnie załatwione będą. — **WILHELM WARD** Właściciel **Składu Cygar Hawańskich w Warszawie**, róg ulicy Rymarskiej i Leszna, dom Wgo Heurich Nr 737/8. (2663)

Sklep z kilkoma Pokojami,

zdatny na różne procedera, jest do najęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość u Właściciela domu przy rogu ulic Brackiej i Widok pod Nrem 1578. (2898)



Nowo nadeszłe transporta **MEBLI** z drzewa Orzechowego i Mahoniowego, mianowicie Garnitury, Szafy, Biórka, Celendry, Sekretarki, Stoliki eleganckie, Łóżka, Umywalnie z marmurowymi blatami, oraz takie nocne Szafki, Stoły jadalne i krzesta gięte, poleca przystępną ceną Magazynu Mebli **Ewy Stückgold**, przy ulicy Sto Jerskiej p.d Nrem 1772, wprost Trybunału. (2923.)

Osoba uzdolniona do **Zarządu Dóbr** ziemskich lub zakładu przemysłowego, dająca wszelką moralną rękojmię dobrego i uczciwego prowadzenia tej administracji, pragnie objąć obowiązki bezwzględnie na czas do Sgo Jana r. b. lub dłuższy, w miarę umowy. Potrzebujący takiego Rządcy lub Administratora, raczy się zgłosić w Warszawie do Cukierni Ferrarego, przy ulicy Senatorskiej i rogu placu Teatralnego, w domu Petyskusa, lub na prowincję pod adresem: „W interesie Administracji podług ogłoszenia Kurjera do Pana L. K.” przez Białobrzegi poste-restante. (Nr 1988.)

KANTOR LOTERJI

Skład Cygar i Materiałów piśmiennych

E. EDELSTEIN,

przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1377, dom Wgo Wolfa, dawniej Bartzka.

Dnia 8 Grudnia r. b., otworzyłem powyższy Zakład, przysięgnąwszy jedynie przez prawdziwą rzetelność i dobroć artykułów, zjednać sobie wziętość Sz: Publiczności, przeto Zakład ten zaopatrzony został w znaczny lobór **CYGAR, PAPIEROSÓW** i **TYTONIÓW** Krajowych, Rygskich, Odeckich, Petersburgskich i Hawańskich, oraz we wszelkie papiery listowe, Rysunkowe, Kąjeta rozmaitego gatunku, Scyzoryki i Rejsceji Angielskie, Porte-Segars, Ports-tabacs i Portmonetek, Ramek rozmaitej wielkości gatunku Albumów i t. p. artykułów, z czem polecam się Sz: Publiczności. (3901.)

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelazistego tak starannie i doskonale przygotowanego, jak Fosforan Żelaza w płynie, P. Leras, Doktora umiejętności w Paryżu. Dla tego to najslawniejsi Lekarze na całej kuli ziemskiej przyjęli ten środek jako niemający sobie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniom żołądka, trudemu trawieniu, w wieku krytycznego przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów i trudemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i ubytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo prędko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzona w szpitalach, uznana również została przez Towarzystwa i Akademje Lekarskie, jako środek zachowawczy przeciw chorobom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w normalnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy ztwardzenia i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 319.)

Jest do sprzedania za cenę umiarkowaną: 1) **Toaleta mahoniowa** z Konsolą, mało używana; 2) **Gazeta Warszawska** kompletna, z lat 10ciu, oprawna. Wiadomość na Krak.-Przedmieściu, naprzeciw Saskiego placu pod Nrem 389, na 2em piętrze, wejście z podwórza, mieszkania Ner 8. (Nr 2653).

Gwiazdka czyli Kolenda na rok 1865.—Książka zbiorowa ilustrowana (rok 3ci), wyszła oddawna nakładem Księgarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), cena złp. 3 gr: 10 (kop: 50). Exemplarz na welinowym papierze kosztuje złp. 4 (kop: 60), koszta przez pocztę wynoszą 10 zł. od egzemplarza. Każdy kupujący tę książkę, dostaje bezpłatnie kalendarzyk kieszonkowy na rok 1865 i numerowany bilet, który daje mu prawo, brania udziału w rozdawnictwie przez losowanie znacznej ilości premjów, z których największe wartości złp. 1,000 (rs. 150). Wydzierając się szanownej publiczności za powodzenie lat zeszłych, wydawcy powiększyli tego roku w trójnasób liczbę mających się rozdać premjów, tak, że kiedy w latach zeszłych, za ledwie jeden na 10 z prenumeratorów, mógł się spodziewać takowego, w roku bieżącym jednemu z 3ch dostanie się najniezawodniej jakiś przedmiot mniejszej lub większej wartości. Już kilkakrotnie zywaliśmy osoby, które raczyły się podjąć zbierania prenumeraty, ażeby nadesłały nam wykaz rozprzedanych numerów i należność za takowe zapłaciły, ponieważ wielu dotąd jeszcze nie uczyniło tego, zwracamy uwagę wszystkich opóźniających się, że nieodwołalnie w dniu 30 Marca r. b. rozpoczyna się rozdawnictwo premjów między prenumeratorów Gwiazdki, i że ci wszyscy, którzy do tego czasu nie zapłaczą prenumeraty, będą bez żadnego wyjątku wymazani z listy Nrów mających mieć w nim udział. Tylko więc do dnia 30 Marca r. b. otwartą jest prenumerata na Gwiazdkę, z prawem brania udziału w rozdawnictwie premjów. Rozdawnictwo to odbywa się corocznie w przytomności kilkunastu uproszonych świadków, posiadających zaufanie publiczności, między którymi 2ch Członków Warsz: Tow: Dobroczyńności. Lista numerów, na które największe premja przypadły, będzie ogłoszona w pismach publicznych.

CIRQUE HINNÉ.

Pierwsze Wielkie Przedstawienie!

W Niedzielę, dnia 12go Marca 1865 r. (1895.)

Bardzo korzystny **Majątek Ziemiański** pod Warszawą, jest zaraz lub od Sgo Jana r. b., pod bardzo korzystnymi warunkami, do wydzierżawienia, przytem wymagana jest od dzierżawcy pożyczka w summie Rs. 10,000—15,000 na pierwszy numer hypoteki tegoż majątku. Uprasza się o pozostawienie adresu w Redakcji Kurjera. (2655.)



W Rożance pod Włodawą są **KLACZKI i OGIERKI**,

od roku 1 do 4ch, czystej krwi i pół krwi rasy *Percheronskiej*, do zbycia po cenach stałych umiarkowanych.—Wiadomość na miejscu u Rządcy Dóbr. (2612.)



Z powodu wyjazdu sprzedają się różne **MEBLE**, i Garnitury pięknej roboty: Lustra w złotych ramach, Konsole zupełnie nowo, Zegary ściennie, Fortepjan z Fabryki Kralla, prapalisandrowa, Lampy, Firanki, Gitara, Kopersztczy, Futro i różne inne rzeczy. Wiadomość przy ulicy Nalewki, dom Natansona, w drugiej bramie, na 1em piętrze, pod numerem 11tym mieszkania. (Nr 2954.)

Nowogięrgiewski Forteczny Pułk.—Podaje do wiadomości, że w dniu 2 (14) Marca r. b., od godziny 10ej z rana do 12ej z południa, odbywać się będzie w Twierdzy Nowogięrgiewskiej, w Kancelarji Nowogięrgiewskiego Fortecznego Pułku, licytacja na dostawę mięsa dla tegoż Pułku w roku 1865, a w dniu 4 (16) b. m. i o tych samych godzinach nastąpi przetarg. Mający chęć podjęcia się tej dostawy, będą w obowiązku, oprócz podania na stemplu, przedstawić kaucję, oraz świadectwo właściwej władzy wojskowej, o ich konducie i zamożności Warunki dostawy przejrzące być mogą w Kancelarji Pułkowej; ważniejsze z nich jednak są następnie: 1) Kaucja na akuratną dostawę w ilości rs. 400; 2) Mięso powiano być w dobrym gatunku, z bydlą stepowego; 3) Ilość mięsa potrzebowanego miesięcznie, wynosi do 200 pudów.

Dowódca Pułku,

Pułkownik **Żewachow.** (D. W.)



Sprowadziwszy znaczny wybór **DRZEW OWOCOWYCH**, jako to: Jabłoni, Gruszek, Wiśni, Śliwek, Brzoskwiń, Agrestu, Porzeczek, Malin, Winnych szczepów i t. p.; również rozmaite gatunki ogrodowych i doniczkowych Róż, Cebuli kwiatowych, Kamelji, Azalji, Rododendronów, **Jarzyn i Nasion Kwiatowych**, mam honor polecić takowe.

Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 19.

(2893)

Dnia 1 b. m., idąc ulicą Wierzbową do Szpitalnej, zgubiono **4 Loki** od tytu. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Ner 1355 litera h, do P. Gwiazdowskiej, za nagrodą.

(Nr 2964.)

INSTYTUT

Ortopedyczno-Gimnastyczny, z zastosowaniem Elektryczności w Toruniu.

Sposób skuteczny leczenia skrzywień kości pacierzowej i innych części ciała, jako to: Nóg i Rąk, Sparaliżowania i stanu obłąkania nerwów i mięśni, skłonności do suchot, białaczki, skroful, epilepsji, i tańca Sgo Wita, chronicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania perjodu i cierpień hemoroidalnych i t. d.—Podpisany Dyrektor Zakładu, bawić będzie w Warszawie, od d. 27 Lutego, do 2go Marca w Hotelu Paryżkim i przyjmować potrzebujących porady rano od 9ej do 1ej, a po południu od godziny 3ej do 5ej.— **A. FUNK**, Lekarz praktyczny i Dyrektor w Zakładzie. (Nr 2114)



STOKFISZ, oraz wszelkie inne **Ryby**, przez cały Wielki Post, jak niemniej wszystkie mięsne potrawy jak zwykle, a **Flaki** garnuszkowe w Czwartki i Niedziele, a to wszystko

przy dobrego Kucharza smacznie i świeżo przyrządzone, przy dobrych i doborowych Trunkach, można mieć na Śniadanie, w Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Władysława Rudnickiego**, przy ulicy Królewskiej drugi dom od rogu Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Wgo Bajera i Czarneckiego Nro 412, naprzeciw Kościoła PP. Wizytek.— Tamże Młodzieniec dobrej konducy, może mieć miejsce jako **UCZEN** Handlu. (Nr 2773.)

Poszukiwana jest od 1go Kwietnia lub 1go Czerwca r. b., **Dzierżawa FOLWARKU** w bliskości Warszawy, za Summę od 5,000 do 6,000 Złp. rocznego czynszu, lub też **Dzierżawa DOMU** w Warszawie, za Summę od 8,000 do 9,000 Złp. dochodząca. Ktoby z PP. Właścicieli był w chęci wydzierżawić swój Majątek Ziemiański, lub Dom w Warszawie, raczy się zgłosić osobiście, lub nadesłać Wykaz Dzierżawy, do Magazynu Leonarda, na Krakowskim-Przedmieściu, gdzie Interesanta zawsze zastać można. (Nr 2752.)